
COMUNE DI ANGUILLARA SABAZIA
Città Metropolitana di Roma Capitale

Proposta di Deliberazione del Consiglio Comunale

N. 511 del 15-12-2023

AREA LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE - PATRIMONIO - URBANISTICA - EDILIZIA PRI-
VATA

92JGUO - LL.PP. AMBIENTE E MANUTENZIONE

OGGETTO: PNRR 9  MANUTENZIONE E RIFUNZIONALIZZAZIONE DELLA STRUT� -
TURA PER SPETTACOLI ALL'APERTO NELL'AREA GIARDINO DEI PESCATORI. AU-
TORIZZAZIONE ALL'ACQUISTO DI UN TERRENO SITUATO NEL COMUNE DI AN-
GUILLARA SABAZIA ED INDIVIDUATO AL CATASTO TERRENI AL FOGLIO 6, PAR-
TICELLA 931 PER LA REALIZZAZIONE DELL'OPERA PUBBLICA "MANUTENZIONE E
RIFUNZIONALIZZAZIONE  DELLA  STRUTTURA  PER  SPETTACOLI  ALL'APERTO
NELL'AREA GIARDINO DEI PESCATORI"

Premesso che il Comune di Anguillara Sabazia è risultato beneficiario, con Decreto del  30-12-
2021 per investimenti in progetti di Rigenerazione Urbana, volti a ridurre situazioni di emarginazio-
ne e degrado sociale, di un importo pari ad euro 720.000,00;

Dato atto che l’Area Lavori Pubblici-Ambiente-Patrimonio-Urbanistica-Edilizia Privata con deter-
minazione n. 2111 del 30/12/2023 ha affidato la progettazione dell’intervento di “Manutenzione e
rifunzionalizzazione della struttura per spettacoli all’aperto nell’area Giardino dei Pescatori”  e, in
data 07/11/2023, l’operatore economico ha trasmesso il progetto in parola che è stato assunto al pro-
tocollo dell’Ente al n. 38500;

Atteso che parte dell’intervento interessa una proprietà privata e, più precisamente, una porzione di
terreno di mq 356 catastalmente individuato al foglio 6 particella 931 che il Comune di Anguillara
Sabazia intende acquisire per la realizzazione dell’opera di interesse pubblico di cui in oggetto;

Precisato che l’art. 57, comma 2, lett. f) del d.l n. 124/2019 (conv. in l. 157/2019) ha abrogato, con
decorrenza  01/01/2020,  il  disposto  di  cui  all’art.  12,  co.  1-ter,  del  d.l.  98/2011  (conv.  in  l.
111/2011);

Vista la perizia di stima, allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, redatta dal
Responsabile dell’Area Lavori Pubblici-Ambiente-Patrimonio-Urbanistica-Edilizia Privata, che pre-
vede un valore dell’area de qua pari ad €. 1.650,00 determinata sulla base dei valori agricoli medi
desunti dall’Agenzia delle Entrate;

Preso atto che l’attuale proprietario dell’area Sig. Aldo Albanesi ha manifestato, con nota assunta
al protocollo di emergenza dell’Ente al n.148 in data 13/12/2023, la propria disponibilità a cedere



l’immobile  de quo a fronte della corresponsione di €. 1.650,00 di cui alla predetta stima redatta
dall’Amministrazione;

Precisato che sono a carico del Comune di Anguillara Sabazia le somme relative alla parcella del
Notaio che procederà alla stipula dell’atto di compravendita nonché tutte le spese connesse al rogito
tra cui quelle di registrazione e trascrizione dell’atto;

Acquisiti i  pareri  di  regolarità  tecnica  e  contabile  ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  49  d.lgs.
267/2000 e ss.mm.ii.
Con voti ___________

DELIBERA

1. Di acquisire al patrimonio dell’Ente la porzione di terreno di mq 356, sita nel Comune di An-
guillara Sabazia e catastalmente individuata al Foglio 6, particella 931 ai fini della realizzazione
dell’opera pubblica PNRR 9 - interventi di “Manutenzione e rifunzionalizzazione della struttura per
spettacoli all’aperto nell’area Giardino dei Pescatori” il cui progetto definitivo, redatto dall’operato-
re economico  Projecta ingegneria s.r.l., dell’importo complessivo di €. 720.000,00 è stato acquisito
al protocollo dell’Ente in data 07/11/2023 al n. 38500.
2. Di prendere atto della perizia di stima, allegata alla presente deliberazione per farne parte inte-
grante  e  sostanziale,  redatta  dal  Responsabile  dell’Area  Lavori  Pubblici-Ambiente-Patrimonio-
Urbanistica-Edilizia Privata, che prevede un valore dell’area de qua pari ad €. 1.650,00, determinata
sulla base dei valori agricoli medi indicati dall’Agenzia delle Entrate
3. Di dare atto che sono a carico del Comune di Anguillara Sabazia le somme relative alla parcella
del Notaio che procederà alla stipula dell’atto di compravendita nonché tutte le spese connesse al
rogito tra cui quelle di registrazione e trascrizione dell’atto.
4. Di autorizzare il Responsabile dell’Area Lavori Pubblici-Ambiente-Patrimonio-Urbanistica-Edi-
lizia Privata alla sottoscrizione del contratto di compravendita.
5. Di dichiarare, con votazione __________, la presente deliberazione immediatamente eseguibile
ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, d.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii..



AREA LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE - PATRIMONIO - URBANISTICA - EDILIZIA 
PRIVATA:

Ai sensi dell’art. 49, del D.Lgs 267/2000, il Responsabile dell’AREA LAVORI PUBBLICI - AM-
BIENTE - PATRIMONIO - URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA sulla presente proposta in or-
dine alla sola regolarità tecnica esprime parere Favorevole.

Anguillara Sabazia, 15-12-2023 IL RESPONSABILE
ARCH.  CARLO MONDA

 

 

AREA ECONOMICO - FINANZIARIA:

Ai sensi dell’art. 49, del D.Lgs 267/2000, il Responsabile dell’AREA ECONOMICO - FINANZIA-
RIA sulla presente proposta in ordine alla sola regolarità contabile esprime parere Favorevole.

Anguillara Sabazia, 15-12-2023 IL RESPONSABILE
DOTT.  ANTONINO D'ESTE ORIOLES
 

 
















	1
	Albanesi_perizia

